
CONSORZIO DI BONIFICA 

TERRITORI DEL MINCIO 
Sede legale in Mantova - Via Principe Amedeo n. 29-Telefono 321312 

ESTRATTO VERBALE 

DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 13 OTTOBRE 2014 

Deliberazione N. 67 

OGGETTO: CONVENZIONE CON IL CONSORZIO DEL MINCIO PER DISTACCO PARZIALE 
DOTT. DA VIDE BELLE!: PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

L'anno duemilaquattordici (2014), il giorno di lunedì 13 del mese di ottobre alle ore 18,00 in Mantova, 
presso la sede del Consorzio di Bonifica Territori del Mincio, Via Principe Amedeo n. 29; convocato il 
Consiglio di Amministrazione in adunanza ordinaria con l'invio dell'avviso in data 08.10.14, nei modi e 
nei termini prescritti dall'art. 11, comma 4 dello Statuto Consorziale, sono intervenuti i Signori: 

Stancari Elide Presidente Presente 

Crovetti Claudio Vicepresidente Presente 

Boccalari Ferdinando Consigliere Presente 

Borrati Tiziano Consigliere Presente 

Cavicchioni Fabrizio Consigliere Presente 

Ferrari Francesco Consigliere Ass. Giustificato 

Gibelli Mario Consigliere Presente 

Goffredi Giovanni Consigliere Presente 

Lombardi Lorenzo Consigliere Presente 

Lorenzi Massimo Consigliere Presente 

Marsilli Luciano Consigliere Presente 

Masiello Matteo Consigliere Presente 

Nobis Attilio Consigliere Presente 

Scipioni Roberto Consigliere Presente 

Simonazzi Giancarlo Consigliere Ass. Giustificato 

Cattafesta Alessia Revisore Unico Presente 



Assistono alla seduta il Direttore Generale Dott. Agr. Cesare Buzzacchi, il Dott. Ing. Oliviero Zucchini ed 
il Dott. Andrea Brusini. A sensi dell'art. 24 del vigente Statuto consortile assume le funzioni di Segretario 
verbalizzante il Direttore Generale. 
Sono altresì presenti: Orazio Dall'Olio (Presidente Comitato di zona "Gherardo"), Mauro Brighenti 
(Presidente Comitato di zona "Molinella") e Giuseppe Timolina (Presidente Comitato di zona 
"Tartagliona"). 
Assume la Presidenza la sig. ra Elide Stancari (Presidente del Consorzio) che, constatata la legalità 
dell'adunanza a termini dell'art. 23 dello Statuto, dichiara aperta la seduta. 
Quindi pone in discussione i seguenti oggetti posti all'ordine del giorno: 

OmlSSlS 

OGGETTO: CONVENZIONE CON IL CONSORZIO DEL MINCIO PER DISTACCO PARZIALE 
DOTT. DA VIDE BELLE!: PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

Il Consiglio di Amministrazione, 

CONSIDERATO che in data 29 febbraio 2008 l'ex Consorzio di bonifica Fossa di Pozzolo aveva 
stipulato una convenzione con il proprio dipendente Dott. Davide Bellei ed il Consorzio del Mincio per il 
distacco parziale del dipendente sopracitato presso l'Ente di Il0

; 

TENUTO conto che in data 1 ° ottobre u.s. il Consiglio di Amministrazione del Consorzio del Mincio ha 
dato mandato al proprio Presidente di contattare il Consorzio Territori del Mincio ed il Dott. Davide 
Bellei per stipulare una convenzione per il periodo 1 ° gennaio 2015 I 31 dicembre 2018 avente ad oggetto 
il distacco parziale del dipendente in oggetto per l'affidamento allo stesso delle funzioni di responsabile 
finanziario e segretario verbalizzante; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Comitato Esecutivo consortile come da verbale del 7 ottobre u.s., 
oggetto n. 6; 
RICHIAMATO altresì l'art. 10, p.to 1, lett. y) del vigente Statuto consortile in base al quale spetta al 
Consiglio di Amministrazione deliberare in merito alla sottoscrizione anche di convenzioni; 

all'unanimità 
DELIBERA 

1) di autorizzare il Presidente a contattare il Consorzio di bonifica del Mincio ed il Dott. Davide Bellei 
per verificare la loro disponibilità a sottoscrivere una convenzione che disciplini le funzioni di 
responsabile amministrativo e segretario verbalizzante del Consorzio del Mincio da parte del Dott. 
Davide Bellei mediante l'istituto del distacco parziale; 

2) di autorizzare fin da subito il Presidente, qualora ne sussistano le condizioni, a sottoscrivere la 
convenzione con il Consorzio di bonifica del Mincio ed il Dott. Davide Bellei che contenga i seguenti 
elementi costitutivi: 

o decorrenza 1/1/2015 -31/12/2018; 
o compenso annuo lordo pari ad€ 8.500,00/anno; 
o erogazione a favore del Consorzio di bonifica Territori del Mincio della somma di € 

8.500,00/anno, oltre agli altri oneri aggiuntivi a carico del Consorzio del Mincio; 
o possibilità di disdettare la convenzione con preavviso di mesi 6 da ciascuno dei firmatari; 

3) di tenere conto di quanto sopra nella predisposizione del bilancio preventivo 2015 ed anni successivi. 


